АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ»

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.05.2011                                                                                                                           №  51
	Об упорядочении организации остановочных пунктов такси на территории муниципального образования «поселок Никологоры»

С целью удовлетворения потребностей населения в таксомоторных перевозках, обеспечения высокой культуры обслуживания пассажиров и безопасности перевозок, эффективного использования таксомоторных средств, с учётом спроса пассажиров на услуги такси вблизи социально значимых объектов, в соответствии с Правилами дорожного движения и Уставом муниципального образования «поселок Никологоры» п о с т а н о в л я ю:

1. Определить места  для посадки пассажиров (стоянки) легковыми такси и время работы стоянок на территории муниципального образования «поселок Никологоры» в соответствии с действующими Правилами дорожного движения согласно приложению.

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации организовать места для посадки пассажиров (стоянки) легковыми такси на территории муниципального образования «поселок Никологоры».

3. Отделу бюджетного учёта администрации (Е.В. Щелкова) подготовить расчёт тарифа за обслуживание данных стоянок.

4. Рекомендовать физическим и юридическим лицам, осуществляющим услуги по перевозкам пассажиров легковыми автомобилями - такси, эксплуатировать места для посадки пассажиров (стоянки) в соответствии с Правилами по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования «поселок Никологоры», утвержденными решением Совета народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры» от 23.06.2010 № 50, заключить договоры на обслуживание мест для посадки пассажиров (стоянок) и прилегающей территории.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Аверьянову Н.Е.

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».

Глава местной администрации                                                     А.В. Софронов
	Приложение

к постановлению местной администрации муниципального образования

«поселок Никологоры»
от 05.05.2011 № 51

Перечень
организованных мест для посадки пассажиров (стоянок) легковыми такси

на территории муниципального образования «поселок Никологоры»

1. пос. Никологоры, улица Советская,  напротив дома  27 (здания конторы с магазином Никологорского потребительского общества) - на 5 машино-мест (круглосуточно);

2. пос. Никологоры, улица 1-я Пролетарская, у дома  62 - на 3 машино-места (круглосуточно);

3. пос. Никологоры, Пушкинский переулок, дом 9 (на парковой стоянке здания МУЗ Вязниковского района Владимирской области «Никологорская районная больница») - на 2 машино-места (круглосуточно).

Согласовано.

А.А. Кимяев – специалист 1 категории, юрист отдела имущественных отношений администрации муниципального образования «поселок Никологоры»

Исп. Г.Н. Козлова - специалист администрации муниципального образования «поселок Никологоры», 5-24-09